
INFORMACJA O  DZIAŁALNOŚCI 

PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO W RAJSKU 

W ROKU SZKOLNYM 2013/2014 
 

     

 Myślą przewodnią pracy i działalności Przedszkola Samorządowego w Rajsku, w roku szkolnym 

2013/2014 było motto:  

Kiedy śmieje się dziecko, 
śmieje się cały świat….                                                                                                                                                                                

                                                                               Janusz Korczak 

                                                    
Realizowane zadania skupiały się na : 

 Tworzeniu warunków do realizacji podstawy programowej; 

 Organizacji procesów wspomagania rozwoju  i edukacji dzieci; 

 Doskonaleniu systemu wychowawczego przedszkola i kształtowaniu inteligencji emocjonalnej 

dzieci; 

 Tworzeniu warunków do rozwoju samodzielności dzieci; 

 Promocji zdrowia, bezpieczeństwa i aktywności ruchowej. 

 

Przykłady działań: 

 

KLUB CZYTAJACYCH PRZEDSZKOLI 

- dzieci miały codzienny kontakt ze słowem czytanym; często spotykały się z bibliotekarką, obchodzi-

ły 25XI Dzień Pluszowego Misia, odwiedzały bibliotekę, 25IV- obchodziły Światowy Dzień Książki i 

Praw Autorskich, brały udział  w spotkaniu z pisarką Stanisławą Niedziela,  uczestniczyły w XIII 

Ogólnopolskim Tygodniu Czytania Dzieciom 2-6VI. 

 

BAJKOTERAPIA 

 - poobiednie zabawy z książeczką - pokonywanie strachu, lęku i słabości, wzmacnianie wiary we 

własne siły i możliwości, używanie czarodziejskich słów, niwelowanie strachu przed przedszkolem, 

akceptacja siebie, szacunek dla ludzi, poprawne zachowanie, umiar w jedzeniu. 

 

URODZINKI 

- obchodzenie urodzin dzieci- budowanie pozytywnego obrazu swojej osoby, kształtowanie poczucia 

własnej wartości. Każde dziecko w dniu urodzin miało swoje święto. Wszyscy starali się sprawiać mu 

niespodzianki, aby cały czas było uśmiechnięte. 

 

DNI AKTYWNOŚCI 

- dzieci uczestniczyły w  cyklu „Spotkania z Brzechwą i Tuwimem”: 

 

  X- J. Brzechwa „ Na straganie” 

 XI- J. Brzechwa „ Katar” 

 XII-J. Tuwim „Lokomotywa” 

 I- J, Tuwim„ Idzie Grześ” 

 II- J.Brzechwa„Kłamczucha” 

 III- J.Tuwim „Kaczka Dziwaczka” 

 IV- J. Tuwim „ Abecadło” 

 V- J.Tuwim „Bambo” 

 VI- J. Brzechwa „ ZOO”. 

 
AKADEMIA ZDROWEGO PRZEDSZKOLAKA, AKADEMIA AQUAFRESH, 

KUBUSIOWI PRZYJACIELE NATURY 
 - udział w cyklu zajęć i zabaw np.; akcja: Piramida Żywieniowa..., Odporność wzmac-

niamy..., Przedszkolak bezpieczny w podróży”, 9-14VI „ Bezpieczny Przedszkolak”- 



realizacja scenariuszy, „Zuzia i Zenek dbają o zęby” systematyczne mycie zębów w 

przedszkolu. 

 
 „ĆWICZYĆ KAŻDY MOŻE” 

- udział w  Akcji MEN Szkoła w Ruchu: 

 

 23I 28I, 31I  -  „Aktywny Dzień Babci i Dziadka”; 

 27II- Zimowa spartakiada Sportowa/ PSRajsko- PP nr 2 Słoneczko/; 

 5 III – Olimpiada Małego Sportowca/ PS Rajsko- SP Rajsko/; 

 8III- Aktywny Dzień Kobiet; 

 19III- „ Ćwiczyć Każdy może”- ćwiczenia i zabawy ruchowe z rodzicami. 

 

SPOTKANIA Z LUDŹMI RÓŻNYCH ZAWODÓW I PASJI 

 24X, 15IV- spotkania z pielęgniarką; 

 16X,  4VI spotkania z policjantem z sekcji ruchu drogowego; 

 27XI udział w gminnej akcji – profilaktyka bezpieczeństwa- „Świecę przykładem”; 

 spotkania z bibliotekarką w przedszkolu- 25XI, 28III, 16IV, 2VI, 4VI, wizyty w bi-

bliotece i  spotkanie z pisarką – 13VI, 3VI- spotkanie z Dyrektorem Gminnej Biblio-

teki; 

 19XI wizyta w sali Bractwa Barbórkowego, 3XII- spotkanie z górnikami na terenie 

przedszkola;  

 28IV- wizyta w Remizie Strażackiej w Rajsku, spotkanie ze strażakami; 

 12VI- spotkanie ze strażakiem zawodowym; 

 13VI- spotkanie z ratownikami wodnego pogotowia; 

 1XI, 22IV- spotkania z ekologami; 

 17XIIi 11IV- spotkanie z paniami z KGW;   

 25III- spotkanie z sołtysem wsi; 

 III,- spotkanie z pszczelarzem, VI- wizyta przedszkolaków w pasiece.  

  

 

PRAWA DZIECKA 

- prawa dziecka każdego dnia są przestrzegane, w codziennych sytuacjach przypominane i dodatkowo 

wzmacniana świadomość dzieci na temat praw dziecka poprzez organizację  w każdym miesiącu  za-

jęć np.: Konwencja Praw Dziecka, Każdy ma prawo być innym,  Prawo do rodziny, Prawo do łez, 

Prawo do prywatności, Prawo do tożsamości narodowej, Prawo do szacunku i miłości, Prawo do 

opieki medycznej, Prawo do tajemnicy, sekretów, własnej korespondencji, tolerancja, szacunek. Dzieci 

wykonywały prace plastyczne „ Mamy swoje prawa”. 

 

UCZESTNICTWO W LOKALNYCH UROCZYSTOŚCIACH 

 

 IX-Rocznica Bitwy pod Rajskiem; 

 XI- Dzień Niepodległości; 

 V- Konstytucja 3 Maja i Dzień Flagi; 

 VI- Otwarcie Placu Zabaw. 

 

ORGANIZACJA UROCZYSTOŚCI 

 

 14X Dzień Nauczyciela- uroczystość z udziałem całej społeczności przedszkolnej i rady rodziców; 

 5XII Mikołajki- spotkanie z Mikołajem i przyszłymi przedszkolakami/dni adaptacyjne/, zabawy i 

pląsy przy muzyce, wizyta w przedszkolu gimnazjalistek- Elfy Mikołaja; 



 18-19XII Choinka w Przedszkolu- spotkanie przedświąteczne z rodzicami, rodzeństwem, 

członkami rodzin; 

 11I Jasełka Bożonarodzeniowe dla rodzin i mieszkańców Rajska; 

 15I  Bal karnawałowy; 

 22I Egipski bal karnawałowy- z udziałem zaproszonych prowadzących- „Kleopatra”  i  „Ramzes”;   

 23I 28I, 31I Aktywny Dzień Babci i Dziadka – – spotkania z DZIADKAMI- okolicznościowy 

program artystyczny, wspólne zabawy gimnastyczno - ruchowe „ Ćwiczyć każdy może”; 

 8III Aktywny Dzień Kobiet; 

 21III Powitanie Wiosny; 

 21V, 26V, 28V Dzień Mamy i Taty; 

 3VI Dzień Dziecka- Bajkowy Bal Przebierańców; 

 25 VI Pożegnanie Przedszkola. 

 

AKCJE CHARYTATYWNE 
 

WRZESIEŃ 2013r.                                                                                                             
„POMAGAMY ZWIERZĘTOM LEŚNYM PRZETRWAĆ ZIMĘ” 
We wrześniu rozpoczęto akcję pod hasłem „Pomagamy zwierzętom leśnym przetrwać zimę”. Działania 

zostały poprzedzone pogadanką w poszczególnych oddziałach na temat potrzeby zbiórki pokarmu dla 

zwierząt leśnych i ich dokarmianiem w okresie zimowym. Każde dziecko  otrzymało pisemną informację 

„do ręki” o terminie zbiórki kasztanów  i żołędzi. Również na gazetce informacyjnej dla rodziców została 

umieszczona informacja na temat tej akcji. Dzieci i rodzice włączyli się aktywnie do akcji. Zebrana karma 

została dostarczona i przekazana                w październiku  leśniczemu z Nadleśnictwa Lasów Państwo-

wych w Chrzanowie  z siedzibą w Bobrku.  Leśniczy- pan Grzegorz Wrzesień serdecznie podziękował  / 

ustnie i pisemnie / za zebraną karmę dla  zwierząt. 

 

LISTOPAD 2013r. 

„ZACZYTANI” 

W ramach ogólnopolskiej akcji pod patronatem Małżonki Prezydenta RP Pani Anny Komorowskiej 

„Zaczytani”  udało się zebrać w naszym przedszkolu aż 111 książeczek, które zostały przekazane do 

Galerii Książki w Oświęcimiu, by wzbogacić bibliotekę dla dzieci przebywających na Oddziale Dzie-

cięcym w Powiatowym Szpitalu im. Św. Maksymiliana w Oświęcimiu. Nasze przedszkole otrzymało 

pisemne podziękowanie od Zespołu Zaczytanych. 

 

„PODUSZKA DLA MALUSZKA” 

Podsumowując akcję, zebrano 9 poduszek – Przytulanek, które sprawiły uśmiech na twarzach dzieci 

przebywających w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu, Centrum Wsparcia Kryzysowego Dzieci 

i Młodzieży, Powiatowym Szpitalu w Oświęcimiu oraz Wiosce Dziecięcej im. Janusza Korczaka. 27 

listopada 2013r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Oświęcimiu odbyła się konferencja podsumowu-

jąca, podczas której na ręce Pani Dyrektor przekazano pisemne podziękowanie oraz drobne upominki 

dla małych darczyńców. 

 

„POMAGAMY ZWIERZĘTOM – SCHRONISKO NA KAMIEŃCU” 

W ramach organizacji działań na rzecz środowiska przyrodniczego nasze przedszkole przystąpiło do 

akcji charytatywnej wspierającej funkcjonowanie Schroniska na Kamieńcu. Trwała ona od 25 – 29 

listopada  i miała na celu zbiórkę artykułów spożywczych /karmy, kaszy, makaronu/ oraz używanych 

ręczników, koców dla bezdomnych  psów znajdujących się w schronisku. Nasi wychowankowie jak i 

ich opiekunowie jak zwykle nie zawiedli. Zebrane rzeczy ze zbiórki przekazano pracownikom Schro-

niska na Kamieńcu. Dyrekcja Schroniska na Kamieńcu złożyła pisemne podziękowania w imieniu 

swoich pupili i dołączyła życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia dla całej przed-

szkolnej społeczności. 

 

 

 



GRUDZIEŃ 2013r. 

„ŚWIĄTECZNA PACZKA” 

Nasze przedszkolaki i ich rodzice, po raz kolejny okazali swoje wielkie serce włączając się do zbiórki 

"Paczka na Święta". W ramach tej akcji charytatywnej udało się nam zebrać różne artykuły spożyw-

cze, szkolne oraz odzież dziecięcą i środki czystości. Zebrane dary zostały przekazane do Szkoły Pod-

stawowej im. Jana Pawła II w Rajsku, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Liceum Ogólno-

kształcącego im. Stanisława Konarskiego w Oświęcimiu skąd dostarczono je do najbardziej potrzebu-

jących rodzin z naszej okolicy. Wystarczy mały gest, aby okres Świąt stał się naprawdę magiczny i 

sprawił, by pojawił się uśmiech na twarzy!" 

„GÓRA GROSZA” 

Tradycyjnie jak co roku, nasze przedszkole wzięło udział w ogólnopolskiej akcji „Góra Grosza” pod 

hasłem „Jeden grosz znaczy niewiele, ale GÓRA GROSZA jest największa na świecie”, której celem 

jest zebranie środków na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, w tym na tworze-

nie i dofinansowanie domów dla dzieci, rodzinnych domów dziecka, pogotowi rodzinnych, kwalifi-

kowanych rodzin zastępczych oraz dla najbardziej potrzebujących domów dziecka. 

 

STYCZEŃ 2014r. 

„WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY” 

Nasze przedszkole zagrało również z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy w XXII finale. W tym 

roku WOŚP grało pod hasłem „NA RATUNEK - na zakup specjalistycznego sprzętu dla dziecięcej 

medycyny ratunkowej i godnej opieki medycznej seniorów”. Serdecznie dziękujemy za przyłączenie 

się do zbiórki w której wspólnymi siłami zebraliśmy 387,69 zł. Pieniądze przez nas uzbierane przeka-

zane zostały do sztabu w Oświęcimiu przy Oświęcimskim Centrum Kultury, za co otrzymaliśmy ser-

deczne podziękowanie. 

 

LUTY 2014r. 

„AKCJA KOREK” 

W  dniu 27 lutego podczas spotkania w ramach Zimowej Spartakiady „Żabki” wspólnie        z wycho-

wawczynią przekazały na ręce pań z przedszkola "Słoneczko" z Brzeszcz  plastikowe nakrętki w ilości 

25 tysięcy 825 sztuk dołączając się tym samym do akcji pomocy Bartoszkowi, który urodził się jako 

wcześniak i wymaga ciągłej rehabilitacji. 

 

LUTY 2014r. - KWIECIEŃ 2014r. 

„AKCJA 1% PODATKU” 

W  związku z okresem składania zeznań podatkowych, nasze przedszkole co roku zachęca rodziców 

poprzez rozpowszechnianie ulotek do przekazywania 1% podatku na cele charytatywne (m.in. Schro-

niska w Oświęcimiu, Fundacji Dzieciom "Zdążyć z pomocą"). 

 

KWIECIEŃ 2014r. 

"MAKULATURA DLA KONI" 

W kwietniu 2014r. nasze przedszkole przystąpiło do akcji "Zbieraj makulaturę - ratuj konie", podczas 

której zorganizowaliśmy zbiórkę makulatury oraz puszek, aby pieniądze z ich sprzedaży przekazać do 

Klubu Gaja na pomoc i ratowanie koni. Akcja została przedłużona do września 2014r.  

 

MAJ 2014r. 

„CZYSTY ANIOŁEK” 

W maju b.r. nasze przedszkole przyłączyło się do ogólnopolskiej akcji "Czysty Aniołek" organizowa-

nej przez Stowarzyszenie "Piękne Anioły". Akcja ta miała na celu zbiórkę środków czystości dla dzie-

ci z najuboższych rodzin i przekazanie ich do najbliższego Ośrodka Pomocy Społecznej. Dzieci zbie-

rały: mydła, szampony, ręczniki, pasty i szczoteczki do zębów. 

Honorowy patronat nad akcją objął Rzecznik Praw Dziecka - Marek Michalak. 

Wszystkie zebrane w naszym przedszkolu środki higieniczne zostały przekazane  do Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu z/s w Grojcu, skąd trafią do rodzin borykających się z 

problemem ubóstwa.  

 

AKCJE PRZYRODNICZO- EKOLOGICZNE 
 Sprzątanie Świata- 20IX-sprzątanie terenu ogrodu przedszkolnego; 

 organizacja IX edycji zabawy Przyjaciel Zwierząt Leśnych z udziałem przedszkoli gminnych; 

  zbiórka baterii, zbiórka puszek, segregacja śmieci- w ciągu całego roku; 



 zbiórka pokarmu dla  zwierząt leśnych i  zwierząt ze schroniska X-XI; 

  dokarmianie ptaków w okresie zimowym; 

  14II- Światowy Dzień Kota, 

  udział w konkursie Akademii Przyjaciół Pszczół - cały marzec organizacja zajęć metodą pro-

jektu pod hasłem „ Z Mają i Guciem poznajemy pszczoły” 

  24III- Biały Dzień; 

  27III- Dzień Ochrony Bałtyku; 

 21III- Powitanie Wiosny z Zielonym Korowodem ; 

 27III- Dzień Słońca;  

 IV- Czyste Powietrze wokół Nas” realizacja programu antytytoniowego; 

 22IV- Dzień Ziemi- organizacja spotkania z przedstawicielami Wydziału Ochrony Środowi-

ska;  

 5VI- Dni Ochrony Środowiska- Pokaz mody ekologicznej. 

 

ORGANIZACJA KONKURSÓW: 

 

  IX edycja zabawy „ Przyjaciel Zwierząt Leśnych” dla dzieci przedszkoli gminnych; 

 

KONKURSY dla dzieci i rodziców: 

 Konkurs na „Logo Przedszkola”; 

 Konkurs z okazji Święta Ziemi- „Moja samodzielnie wyhodowana roślinka”; 

 „Lepieje o zdrowiu”-  zabawa- konkurs -tworzenie wierszy, rymowanek lub powiedzeń na 

temat zdrowia. 

 

 

ORGANIZACJA WYCIECZEK DLA PRZEDSZKOLAKÓW: 

 

 17X – Kaczuszki- wycieczka do Wygiełzowa i udział w zajęciach warsztatowych „ Nie 

święci garnki lepią”, 

  7IV- Żabki- wycieczka do Muzeum Zamek Oświęcim i udział w warsztatach „ Jajko czy 

kura – historia pisanki”, 

 26VI – Żabki i Kaczuszki – wycieczka do NIBYLANDII – Kraina Dziecięcej Rozrywki w 

Katowicach – Murcki. 

 

 

ADAPTACJA DO PRZEDSZKOLA: 

- uczestnictwo przyszłych przedszkolaków z rodzicami: 

 w Mikołajkach- 5XII,  

 w przedstawieniu „Jaś i Małgosia”- 12XII,  

 w balu karnawałowym- 15I,  

 w przedstawieniu Z kulturą na Ty”- 29I;  

 w Dniu Otwartym 12III,  

 w spotkaniach adaptacyjnych 2-6VI  ; 

 

 

EDUKACJA  KULTURALNA-spotkania z teatrem, muzyką, sztuką: 

 4 IX - oglądanie programu okolicznościowego w wykonaniu dzieci szkolnych z okazji 

rocznicy Bitwy pod Rajskiem;  

 26IX  - spotkanie z artystką z teatrzyku Ptak z Bielska-Białej przedstawienie pt. 

„Kopciuszek”, warsztaty teatralne z wykorzystaniem lalek; 



 24X - oglądanie przedstawienia  teatrzyku SKRZAT z  Krakowa   „O babci, krasnalu i 

kolorowych kulkach”; 

 11XI - oglądanie programu okolicznościowego w wykonaniu gimnazjalistów pt. „Srebrne 

dzwony” z okazji Dnia Niepodległości; 

 13XI - spotkanie  z muzykiem jazzowym w audycji Instrumenty perkusyjne „ Rytm czy 

melodia”, udział dzieci w warsztatach muzycznych; 

 19XI- zwiedzanie izby pamiątkowej Bractwa Świętej Barbary w Rajsku; 

 5XII - oglądanie przedstawienia  teatrzyku SKRZAT z  Krakowa  „ List do św. Mikołaja”; 

 12XII – spotkanie ze Studiem Małych Form Teatralnych Sztuka – oglądanie adaptacji 

bajki „Jaś i Małgosia”- z fabułą ekologiczną; 

 17XII - spotkanie z KGW-   oglądanie tradycyjnych bożonarodzeniowych ozdób 

choinkowych; 

 20XII – oglądanie Jasełek Bożonarodzeniowych w wykonaniu uczniów Szkoły 

Podstawowej w Rajsku im. Jana Pawła II 

 29I - oglądanie przedstawienia  teatrzyku SKRZAT z  Krakowa  „ Z kulturą na Ty” 

 4III -oglądanie przedstawienia  teatrzyku SKRZAT z  Krakowa  „Nowe Przygody 

Koziołka Matołka” 

 17III -spotkanie z Teatrem Moich Marzeń- bajka muzyczna „ 80 dni dookoła świata”- w 

Szkole Muzycznej w Oświęcimiu 

 7IV- udział w warsztatach „ Jajko czy kura – historia pisanki” w Muzeum Zamek 

Oświęcim 

 5V- spotkanie z Teatrem Moich Marzeń- bajka muzyczna„ O Czerwonym Kapturku czyli 

do prawdy po sznurku” w Szkole Muzycznej w Oświęcimiu 

 28V oglądanie przedstawienia  teatrzyku SKRZAT z  Krakowa  „ Czarująca Żaba” 

 10VI- koncert „ Bajkowe Melodie” w Oświęcimskim Centrum Kultury- orkiestrowe 

aranżacje bajek disnejowskich w wykonaniu Orkiestry akademii Beethovenowskiej 

 23VI udział w 7 Międzynarodowym Festiwalu Filmów dla Dzieci  w Oświęcimskim 

Centrum Kultury. 

  
DOBRZE ROZWIJAJACA SIĘ WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI  

I  ŚRODOWISKIEM LOKALNYM: 

 

Działania przedszkola bardzo aktywnie wspierają Rodzice. To dzięki ich pomocy możliwa 

była realizacja wielu w/w zadań.  

 

Współpraca ze środowiskiem lokalnym bliższym i dalszym jest bardzo bogata:  
Nazwa instytucji Zakres współpracy 

Szkoła Podstawowa w Rajsku im. 

Jana Pawła II 

wspieranie działań z zakresu adaptacji do szkoły, rozwijania dojrzało-

ści szkolnej, badanie losów absolwentów-  spotkania okolicznościowe, 

wspólna organizacja pikniku rodzinnego, udział przedszkolaków w 

lekcjach pokazowych, udział nauczycieli SP w przedszkolnym KCP, 

udział nauczycieli SP w zajęciach  przedszkolnych 

Gimnazjum Gminne nr 1 w Raj-

sku im. Piotra Szewczyka 

wspieranie działań z zakresu wprowadzania dzieci w świat wartości- 

spotkania okolicznościowe,  

Przedszkola Samorządowe wspieranie działań z zakresu wprowadzania dzieci w świat wartości -



 

Przedszkole Publiczne Słoneczko 

w Brzeszczach 

poznawanie dzieci z różnych miejscowości, organizacja zabaw inte-

gracyjnych, spotkania okolicznościowe, udział w organizowanych 

konkursach i zabawach, kontakt z dziećmi „sprawnymi inaczej”  

Rada Sołecka wspieranie działań z zakresu poznania „Małej ojczyzny” i rozbudzania 

uczuć patriotycznych- spotkania- pogadanki , udział przedszkolaków 

w uroczystościach lokalnych, patriotycznych i udział sołtysa w przed-

szkolnym KCP, pomoc finansowa 

OSP wspieranie działań z zakresu bezpieczeństwa- pogadanki, organizacja 

spotkania dzieci ze strażakami, udział w przedszkolnym KCP  

Policja wspieranie działań z zakresu bezpieczeństwa-organizacja spotkania z 

policjantami 

KGW  wspieranie działań z zakresu poznania „Małej ojczyzny” regionu i 

tradycji – pogadanki, udział w spotkaniach świątecznych,  

Gminna Biblioteka Publiczna w 

Oświęcimiu z/s w Grojcu 

OKSiR 

wspieranie działań z zakresu rozwijania zainteresowań czytelniczych- 

wyprawy do biblioteki, spotkania z panią bibliotekarką, udział w KCP, 

organizacja wystaw prac dzieci w bibliotece, konkursy, spotkania 

Gminny Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej 

pomoc dzieciom z rodzin w trudnej sytuacji materialnej, udział w 

akcjach charytatywnych 

Poradnia psychologiczno-

pedagogiczna w Oświęcimiu 

wspieranie działań z zakresu wspomagania rozwoju dzieci 

Wydział Ochrony Środowiska w 

Oświęcimiu 

wspieranie działań z zakresu przyrody i ochrony środowiska-  poga-

danki, udział przedstawicieli w organizowanej przez przedszkole za-

bawie Przyjaciel Zwierząt Leśnych, udział przedszkolaków w konkur-

się ekologicznym 

Towarzystwo na rzecz Ziemi, 

Fundacja Nasza Ziemia 

wspieranie działań z zakresu poznania przyrody i ochrony środowiska- 

udział przedszkola w akcjach przyrodniczo- ekologicznych, wykorzy-

stywanie podarowanych materiałów, realizacja programu „ Przyjaciele 

Natury”, zbiórka surowców wtórnych , zbiórka baterii 

Nadleśnictwo Bobrek 

 

Schronisko- Kamieniec 

wspieranie działań z zakresu ochrony przyrody- zbiórka w przedszkolu 

pokarmu dla zwierząt leśnych, zbiórka pokarmu dla zwierząt ze schro-

niska 

ZOZ wspieranie działań z zakresu profilaktyki zdrowia- organizacja spotkań 

z pielęgniarką, udział w akcji „ I Ty możesz zostać św. Mikołajem’ 

Teatr wspieranie działań z zakresu rozwijania inwencji twórczej, śmiałości i 

zdolności teatralnych 

Szkoła Muzyczna w Oświęcimiu wspieranie działań z zakresu rozwijania zdolności muzycznych- zapra-

szanie  przedszkolaków na koncerty muzyczne i przedstawienia te-

atralne 

 

 

MODERNIZACJA  BAZY: 

 

 

Placówka jest systematycznie doposażana w niezbędny sprzęt i pomoce do zajęć. 

 książeczki, naklejki okienne, bajki edukacyjne DVD, worki gimnastyczne, puzzle, gry 

dydaktyczne, układanki, karty pracy, krzesełka ogrodowe, mała zjeżdżalnia, stolik do 

zajęć,  

 zakup projektora; 

 zakup radiomagnetofonu; 

 przebudowa ogrodzenia; 

 zakup pieca centralnego ogrzewania; 

 modernizacja oświetlenia- wymiana lamp w sali oddziału Słoneczek i w holu przedszkola; 

 modernizacja  podłogi w sali oddziału „ Kaczuszek”- zakup i założenie paneli; 

 zakup laptopa-do pracy kancelaryjnej i  biurowej; 

 odświeżenie pomieszczeń przedszkola: malowanie ścian: korytarz, różowy pokoik, 

zaplecze kuchenne; 

 odnowienie i konserwacja piaskownicy.  

 

 

 

 



PROMOCJA PRZEDSZKOLA 

 

- uczestnictwo w uroczystościach lokalnych, 

- organizacja wystaw prac dzieci poza przedszkolem, 

-  uczestnictwo w akcjach ogólnopolskich, 

- udział w konkursach organizowanych przez różne instytucje, 

- wydawanie gazetki „ Wesołe Przedszkole” i jej rozpowszechnianie na terenie wioski, 

- foldery promujące przedszkole- rekrutacja, adaptacja, pożegnanie przedszkola 

- zapraszanie do głośnego czytania ludzi różnych zawodów; 

- organizacja uroczystości i zapraszanie gości, 

- strona internetowa. 

 

UDZIAŁU DZIECI W KONKURSACH  W ROKU SZKOLONYM  2013/2014. 
 

 „Spotkanie z tradycją świąteczną i noworoczną”- konkurs plastyczny org. OKSiR; 

 „ Kolorowa Bombka” –  konkurs plastyczny org. PS w Porębie Wielkiej; 

 „Najpiękniejsza pocztówka dla autora”- Festiwal Literatury dla Dzieci –Fundacja Czas 

Dzieci – Kraków; 

  VII Przegląd i Pastorałek - ,,Święta , Święta , Święta czas kolędowania” org. Niepubliczne Przed-

szkole SMYK w Babicach; 

  „Świąteczny czas”- konkurs plastyczny org. Przedszkole Miejskie nr 45 w  Sosnowcu; 

 „Bajkowe śnieżynki”- konkurs plastyczny org.  Europejskie Przedszkole Klub Kubusia Puchatka 

VII we Wrocławiu – Ramiszowie ; 

 „Jaka to bajka?”- konkurs plastyczny org. Przedszkole Samorządowe w Grojcu; 

 „Nie obejdzie się bez misia” – konkurs plastyczny org.  Przedszkole Miejskie nr 20 w Sosnowcu; 

 „Pluszowy miś moim przyjacielem”- konkurs plastyczny org.  Przedszkole nr 8 w Mysłowicach; 

 ,,Projekt na Jajko Wielkanocne” – konkurs plastyczny org.  org. OKSiR;  

 ,, Jagiellonowie na Zamku Oświęcimskim” – Jarmark Kasztelański - konkurs plastyczny org. Mu-

zeum Zamek Oświęcim; 

 Gminny  Konkurs Ekologiczny „Przedszkolak Przyjacielem Zielonej Planety” org. Przed-

szkole Samorzadowe we Włosienicy; 

 ,,Święty Jan Paweł II w oczach dziecka” – konkurs plastyczny org.   OKSiR;  

 ,,Moje Marzenia” – XVIII Powiatowy Konkurs Plastyczny org. OCK; 

 ,, Chronię powietrze, oszczędzając energię” – poradni przedszkolaka – Powiatowy konkurs org. 

Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu; 

 „ Z poezją za pan brat”- konkurs recytatorski org, Przedszkole Publiczne nr 2 z oddziałami inte-

gracyjnymi „Słoneczko” w Brzeszczach; 

 „Walc angielski i wiedeński”- konkurs tańca towarzyskiego org. Przedszkole Samorządowe w 

Zaborzu; 

 ,,NUTKA 2014”- konkurs piosenki org. OKSiR; 

 „Pan Policjant się cieszy, kiedy jestem czujnym pieszym” – konkurs na plakat org. Zespól Szkol-

no-Przedszkolny w Harmężach; 

 Moje Delikatesy Centrum” w Rajsku – konkurs plastyczny; 

 „ Bezpieczne Wakacje”- konkurs plastyczny org. MEN. 



 

OSIĄGNIĘCIA NASZEGO PRZEDSZKOLA  

W ROKU SZKOLNYM 2013/2014 

 
 I miejsce i wyróżnienia w konkursie plastycznym „Kolorowa Bombka". 

 Wyróżnienie w przeglądzie kolęd i pastorałek. 

 Wyróżnienie w projekcie na jajko wielkanocne. 

 Wyróżnienie w konkursie „Jagiellonowie na Zamku Oświęcimskim” . 

 Wyróżnienie i nagrody  w konkursie ,,Święty Jan Paweł II w oczach dziecka”. 

 Wyróżnienie w konkursie „Moje Marzenia”. 

 I miejsce w konkursie tańca towarzyskiego. 

 I miejsce i III miejsce w konkursie piosenki Nutka 2014. 

 Wyróżnienie w konkursie „Pan Policjant się cieszy, kiedy jestem czujnym pieszym”. 

 Wyróżnienie w konkursie „Moje Delikatesy Centrum”. 

 Podziękowanie od Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt Animals za 

okazane serce i zbiórkę darów dla bezdomnych zwierząt ze schroniska w Oświęcimiu. 

 Podziękowanie z Nadleśnictwa Lasów Państwowych Chrzanów-Żarki z/s w Bobrku 

za zebranie i przekazanie karmy dla zwierząt leśnych. 

 Podziękowanie za udział w akcji ,, Góra Grosza”. 

 Podziękowanie za udział w akcji Poduszka dla Maluszka i Zaczytani. 

 Podziękowanie za udział w 22 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

 Certyfikat udziału w V edycji Programu ,, Czyste powietrze wokół nas”. 

 Certyfikat Akademii Przedszkolaka  za udział w projekcie „Bezpieczny Przedszko-

lak”. 

 Podziękowanie za udział w akcji „Czysty Aniołek”. 

  Zdobycie Certyfikatu „Przedszkole w ruchu”. 

 

 

 

Opracowała: Barbara Toczek 

 

 


